
DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 26-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 93 del Reg.  Data 26-11-2021 
 

 

 

 

Oggetto:    Autorizzazione aumento ore di assistenza educativa domiciliare a favore di 

residente a Belforte del Chienti (L.R. 18/96) e riapprovazione monte ore concesso agli 

utenti per il periodo gennaio - luglio 2022. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 10:30, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   VITA ALESSIO SINDACO P 

BUDASSI CARLA ASSESSORE P 

CIPOLLARI CLAUDIO Assessore A 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Montaruli Angelo 

Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 26-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che questo Comune ha delegato tutti i servizi assistenziali alla Comunità 

Montana che presenta direttamente alla Regione Marche le richieste di contributo ex L.R. n. 

18/96; 

 

ACCERTATO che tra i servizi svolti in tale modo vi sono quelli di assistenza integrativa 

scolastica e di assistenza domiciliare educativa, di cui usufruiscono già da qualche anno 

alcuni bambini residenti in questo Comune; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta comunale: 

- n. 68 del 27/08/2021 con cui sono state autorizzate le ore di assistenza scolastica ed  

educativa domiciliare per il periodo sett. – dic. 2021 a favore degli utenti residenti in  

questo Comune; 

- n. 72 del 14/09/2021 con la quale sono stati autorizzati i seguenti interventi di 

assistenza integrativa scolastica ed educativa domiciliare, a favore di minori residenti 

a Belforte del Chienti :  

 a favore di xxxx (nome omesso nel rispetto delle norme privacy Regolamento Europeo 

679/2016), aumento di n. 4 ore di integrativa scolastica in aggiunta alle 14 ore già 

concesse con atto di G.C. n. 68/2021 per un totale di n. 18 ore settimanali; 

 a favore di xxxx (nome omesso nel rispetto delle norme privacy Regolamento Europeo 

679/2016), aumento di n. 6 ore di educativa domiciliare in aggiunta alle 6 ore già 

concesse con atto di G.C. n. 68/2021 per un totale di n. 12 ore settimanali; 

 a favore di xxxx (nome omesso nel rispetto delle norme privacy Regolamento Europeo 

679/2016), concessione di n. 10 ore di educativa domiciliare settimanali; 

- n. 92 del 12/11/2021 con la quale è stato autorizzato l’intervento di assistenza 

educativa domiciliare, a favore di minore residente a Belforte del Chienti (G.E.) per n. 

4 ore settimanali per il periodo 15/11/2021 – 31/12/2021; 

 

VISTO che con l’atto n. 92/2021 è stato riapprovato il prospetto delle ore concesse per gli 

interventi di integrativa scolastica ed educativa domiciliare, già approvato con atto di G.C. 

68/2021 e modificato con atto n. 72 del 14/9/2021, alla luce delle modifiche suddette, 

autorizzando l'attivazione degli interventi su indicati per un totale di n. 106 ore di cui n. 52 

per integrativa scolastica e n. 54 di educativa domiciliare; 

 

 

 

 

 

 

INTEGRATIVA SCOLASTICA DISABILI – L. R. N. 18/96  

Sett.  2021 – dic. 2021 

NOME UTENTE Ore sett. richieste    ORE SETT.  CONCESSE Periodo attivazione  

G.E.  10 10 da sett.  a dic. 2021 

L.D. 14 + 4 18 da sett.  a dic. 2021 

M.L. 14 14 da sett.  a dic. 2021 

C.A. 10 10 da sett.  a dic. 2021 

                   TOT. ORE 48 52  



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 26-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

 

VISTA la richiesta dell’Unione montana di S. Ginesio prot.22584 del 24/11/2021 con cui si 

propone l’aumento di n. 4 ore settimanali del servizio di educativa domiciliare a favore di 

V.M.;  

 

CONSIDERATO che gli interventi proposti contribuiscono a garantire le attività quotidiane e 

gradite dai minori con il supporto di educatori domiciliari; 

 

VISTO che i costi orari per tali interventi sono i seguenti : 

- educativa domiciliare €. 18,76 + IVA al 5%; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta suddetta concedendo l’avvio del nuovo orario nel 

periodo gennaio – giugno 2022, in quanto il servizio è effettuato come supporto all’utente per 

lo svolgimento del TIS presso la scuola Secondaria di primo grado e pertanto si ritiene di 

applicare l’aumento suddetto con il nuovo anno, considerato che sono prossime le vacanze 

natalizie;  

 

RITENUTO di dare mandato al responsabile dell’Area Affari generali ad assumere con atto 

apposito l’impegno di spesa relativo al monte ore concesso a tutti gli utenti per il periodo 

gennaio – luglio 2022;  

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del responsabile dell’Area finanziaria ai fini della regolarità contabile, resi ai sensi 

dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di accogliere la proposta dell’Unione montana sopra riportata, autorizzando l'aumento di n. 

4 ore settimanali di educativa domiciliare a favore di residente a Belforte del Chienti (V.M.) 

per il periodo gennaio – giugno 2022; 

 

3) Di dare atto che l’intervento approvato con il presente atto sarà finanziato con il bilancio 

2022/2024 in corso di predisposizione, in quanto sarà attivato a partire da gennaio 2022; 

 

4) Di riapprovare il prospetto delle ore concesse per gli interventi di integrativa scolastica ed 

educativa  

domiciliare per il periodo gennaio – luglio 2022, alla luce delle modifiche indicate in 

ASSISTENZA EDUCATIVA – L. R. N. 18/96  

Sett.  2021 – dic. 2021 

NOME UTENTE Ore sett. richieste    ORE SETTIM.  CONCESSE Periodo attivazione  

V.M. 14 10   da sett.  a dic. 2021 

S.M. 

Nuovo intervento 

8 8 da sett.  a dic. 2021 

M. L. 14 14 da sett.  a dic. 2021 

L.D. 6 + 6 12 da sett.  a dic. 2021 

L.I.  6 6 da sett.  a dic. 2021 

G.E. 4 4 15/11/21 – 31/12/21 

TOT. 48 54  



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 26-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

premessa, per un totale di n. 110 ore, di cui n. 52 per integrativa scolastica e n. 58 di educativa 

domiciliare : 

 

 

5) Di demandare al responsabile dell’area Affari generali l’assunzione dell’impegno di spesa 

relativo alle ore autorizzate sulla base del prospetto suddetto per il periodo gennaio – luglio 

2022 a carico del bilancio 2022/2024. 
 
 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del D. Lgs. n. 

267/2000, 
 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

INTEGRATIVA SCOLASTICA DISABILI – L. R. N. 18/96  

gen.  2022 – giu. 2022 

NOME UTENTE Ore sett. richieste    ORE SETT.  CONCESSE Periodo attivazione  

G.E.  10 10 sett.  2021 a giu 2022 

L.D. 14 + 4 18 sett.  2021 a giu 2022 

M.L. 14 14 sett.  2021 a giu 2022 

C.A. 

 

10 10 sett.  2021 a giu 2022 

                   TOT. ORE 48 52  

ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE – L. R. N. 18/96  

gen.  2022 – lug. 2022 

NOME UTENTE Ore sett. richieste    ORE SETTIM.  CONCESSE Periodo attivazione  

V.M. 14 14 da gen  2022 a giu. 2022 

S.M. 

Nuovo intervento 

8 8 sett.  2021 a lug 2022 

M. L. 14 14 sett.  2021 a lug 2022 

L.D. 6 + 6 12 sett.  2021 a lug 2022 

L.I.  6 6 sett.  2021 a lug 2022 

G.E. 4 4  nov. 2021 a lug. 2022 

TOT. 48 58  



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 26-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

Belforte del Chienti, 26-11-2021 Il Responsabile del servizio  

 STACCHIO ALESSANDRA 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Belforte del Chienti, 26-11-2021 Il Responsabile del servizio  

 CIOCCHETTI GIORGIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 26-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 6  

=================================================================== 

Li,  26-11-2021 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   Dott. Montaruli Angelo 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17-01-22. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 17-01-22,  

       Prot. n. 218. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 17-01-22                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Montaruli Angelo 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 17-01-2022 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


